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Folketingets Kulturudvalg har den 15. marts 2019, efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 3 (Lov nr. L 183), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan det kan være, at man for et beskedent beløb på 

www.sofaraekken.dk, som er drevet af DBC, kan leje film, hvilket jo indebærer, at en 

offentlig finansieret virksomhed konkurrerer direkte med lignende private 

virksomheder. Ministeren bedes i forbindelsen med besvarelsen oplyse, om dette er i 

overensstemmelse med DBCs vedtægter og i overensstemmelse med de 

konkurrenceretlige regler. 

 

Svar: 

 

Jeg har anmodet DBC A/S om en udtalelse vedr. spørgsmålet, og DBC A/S udtaler: 

 

”Filmstriben og herunder Sofarækken blev etableret 2009 i overensstemmelse med DBCs 

vedtægter. 

 

Sofarækken, som er en supplerende tjeneste til Filmstriben, blev etableret for at kunne 

indgå aftaler med nogle af de centrale filmproducenter om levering af film til visning på 

Filmstriben. Producenterne betingede sig, at filmene foruden udlån på Filmstriben, som 

af disse blev opfattet som en ”gratis” biblioteksportal, også skulle kunne tilgås og udlejes 
gennem en tilknyttet betalingsportal. 

 

En stor del af de film, der findes på Filmstriben, er mere smalle film fra det europæiske 

og det øvrige udenlandske repertoire. Disse film findes kun i begrænset omfang på 

kommercielle tjenester. 

 

Sofarækken er jf. ovenstående ikke direkte konkurrent til nogen eksisterende kommerciel 

udbyder og tjenesten anvendes kun i meget begrænset omfang af Filmstribens brugere.” 
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Offentligt



 

Side 2 

 

Jeg har ikke umiddelbart planer om på baggrund af den udtalelse at foretage mig 

yderligere i forhold til spørgsmålet om www.sofaraekken.dk. 

 

Det bemærkes, at et salg af statens ejerandel i DBC A/S til KL ikke betyder nogen 

ændring i, at de konkurrenceretlige regler naturligvis skal overholdes.  

 

 

 

 

Mette Bock 

http://www.sofaraekken.dk/

